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Zápis č. 9

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOUBRAVICE
konaného dne 1.11.2022


Místo konání: 		zasedací místnost Obecního úřadu Doubravice
Začátek zasedání: 		19:00 hodin
Zasedání řídil:		Radim Šupka
Přítomní zastupitelé: 	Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml., Ing. Petr Hrubý, Rudolf Červený, Václav Paleček, Tomáš Suchý, Ing. Jaroslav Zábranský 
Hosté:			Václav Fencl (SDH Doubravice), Jiří Sedlák (Spolek Filipovec),
Jan Kubalák
Zapisovatel:			Radim Šupka
Ověřovatelé zápisu: 	Václav Paleček, Rudolf Červený

Starosta obce Radim Šupka zahájil jednání zastupitelstva obce, přivítal přítomné zastupitele na tomto jednání a konstatoval, že je přítomno 7 zastupitelů. Zastupitelstvo je tedy usnášení schopné.

NÁVRH PROGRAMU:

1. Návrh a volba členů „Kontrolního výboru“ obce a „Finančního výboru“ obce
2. Návrh kandidátů na funkci přísedících pro Okresní soud v Českých Budějovicích
3. Vyjádření pana Michala Krupici k vlastnickému právu k pozemkům 643/2 a 643/3 a návrh podmínek případného pronájmu těchto pozemků
4. Vyjádření Krupiců k odhlučnění dětského hřiště
5. Návrh projektů pro přípravu „Strategického plánu obce 2023-2030“
6. Schválení úředních hodin obecního úřadu
7. Rozpočtové opatření č. 8/2022
8. Jubilanti a senioři obce Doubravice
9. Žádost o finanční příspěvek na činnost a vybavení SDH pro rok 2023
10. Schválení Smlouvy o právu k provedení stavby pí Mgr. Iva Červená 
11. Stížnost a návrh řešení situace na křižovatce komunikace p.č. 566/1 a p.č. 40/1, včetně porušování současného dopravního značení
12. Žádost o příspěvek na vybavení školy ZŠ a MŠ Nedabyle
13. Různé
 
Návrh starosty na úpravu navrženého programu (zařazení nových bodů):  
14. Návrh na zřízení a volba členů „Stavební komise“ 
15. Nabídka na zhodnocení volných peněžních prostředků obce
16. Návrh na zakoupení a instalaci 3 ks laviček do lipové aleje
17. Žádost o finanční příspěvek na činnost akcí FILIPOVEC pro rok 2023. Je přílohou tohoto zápisu.

Hlasování o programu jako celku:
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Program byl schválen.
    

Bod č. 1. programu: Návrh a volba členů „Kontrolního výboru“ obce a „Finančního výboru“ obce
Základní informace k tomu to bodu, návrh složení jednotlivých výborů a požadavky na výbory přednesl starosta Radim Šupka.

Finanční výbor
· Rudolf Červený (předseda výboru)
· Alice Hybšová, daňový poradce (člen výboru)
· Renata Steinbauerová, účetní Nedabyle (člen výboru)

Požadavky na výbor: Kontrola účetnictví a hospodaření obce včetně zápisu z jednání, a to min. 2x ročně.

U složení finančního výboru se zastupitelstvo obce zatím nedohodlo na jejím přesném složení a bude hledat další vhodné kandidáty, tak aby mohlo dojít ke schválení na příštím zasedání zastupitelstva obce. 

Kontrolní výbor
· Tomáš Suchý (předseda výboru)
· Jirka Sedlák (člen výboru)
· Zdeněk Schaffelhofer st. (člen výboru)

Požadavky na výbor: Min. 1x za 3 měsíce jednání výboru a podrobná kontrola schválených zápisů ze zastupitelstva. Kontrola splněných a nesplněných bodů a zpětná vazba (zápis) zastupitelstvu obce s návrhem dalšího řešení. 

Návrh usnesení zastupitelstva, zvolit kontrolní výbor v navrhovaném složení.

Hlasování o návrhu usnesení:
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení bylo přijato ve znění návrhu.


Bod č. 2. programu: Návrh kandidátů na funkci přísedících pro Okresní soud v Českých Budějovicích
Na obecní úřad byla dne 12.10.2022 doručená písemná žádost Okresního soudu v Českých Budějovicích o navržení vhodných kandidátů na funkci přísedících pro Okresní soud v Českých Budějovicích. Zastupitelstvo obce bohužel nenašlo žádné vhodné kandidáty na tuto funkci.


Bod č. 3. programu: Vyjádření pana Michala Krupici k vlastnickému právu k pozemkům 643/2 a 643/3 a návrh podmínek případného pronájmu těchto pozemků
Na obecní úřad byla dne 12.10.2022 doručené písemné vyjádření k zaslanému dopisu „Neoprávněné užívání části pozemku“ a žádost o úpravu zaslané nájemní smlouvy. 

Obec zásadně nesouhlasí se zmíněnými body, že vlastnické právo k předmětným pozemkům vydrželi již právní předchůdci vůči panu Šafránkovi, a že celá stavba (oplocení) bylo zhotoveno podle stavebního povolení. Stejně tak zastupitelstvo obce nesouhlasí s navrženými úpravami nájemní smlouvy a trvá na jejím původním, již zaslaném znění.

Na základě předchozích jednání a výše zmíněného zastupitelstvo obce trvá, že dochází ze strany pana Michala Krupici k neoprávněné užívání části pozemků obce Doubravice parc. č. 643/3 a 643/2 v k.ú. Doubravice u Českých Budějovic. A navrhuje situaci vyřešit podpisem již zaslané nájemní smlouvy v navrhovaném znění.  Zastupitelstvo obce se tak rozhodlo nevyhovět žádosti o úpravu nájemní smlouvy k části výše uvedených pozemků. Panu Michalovi Krupicovi bude doručena písemná odpověď.

Hlasování o návrhu usnesení:
Pro 6, proti 0, zdržel se 1
Usnesení bylo přijato ve znění návrhu.



Bod č. 4. programu: Vyjádření Krupiců k odhlučnění dětského hřiště
Na obecní úřad byla dne 12.10.2022 doručeno písemné vyjádření od paní Ivany Krupicové a Vlastimila Krupici k odhlučnění dětského hřiště v obci Doubravice. Na základě jejich návrhu zastupitelstvo obce navrhuje provést v dané oblasti kolem dětského hřiště měření hluku a na základě toho pak s případným zpracováním protihlukové studie. Manželům Krupicovým bude doručena písemná odpověď a bude s nimi osobně projednán termín (období) k provedení měření hlučnosti.

Hlasování o návrhu usnesení:
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení bylo přijato ve znění návrhu.



Bod č. 5. programu: Návrh projektů pro přípravu „Strategického plánu obce 2023-2030“
Informace k bodu přednesl starosta Radim Šupka. Poté došlo k projednání přípravy na nový návrh střednědobého rozpočtového výhledu a strategického plánu obce (SPO), který je pomocným nástrojem a slouží pro střednědobé finanční plánování rozvoje obce. Rozpočtový výhled obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, zejména o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů. U dlouhodobých závazků jsou uvedeny jejich dopady na hospodaření územního samosprávného celku po celou dobu trvání závazku.
Současně platný schválený střednědobý rozpočtový výhled obce je zpracován na roky 2019-2022. Proto do příštího zasedání Zastupitelstva obce je nutné promyslet a přinést návrhy do čeho bude obec Doubravice v budoucnu investovat a které projekty chce realizovat.

Hlasování o návrhu usnesení:
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení bylo přijato ve znění návrhu.




Bod č. 6. programu: Schválení úředních hodin obecního úřadu
Základní informace k tomu to bodu a návrh úředních hodin obecního úřadu přednesl starosta Radim Šupka.

ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU
	Pondělí
	-
	16:00 - 18:00

	Úterý
	-
	-

	Středa
	-
	13:00 - 16:00

	Čtvrtek
	-
	-

	Pátek
	8:00 - 11:30
	-



Mimo úřední hodiny je možné během pracovní doby (8:00 – 16:00) kontaktovat pracovnici úřadu Lucii Mrázovou nebo starostu obce telefonicky.
· Lucie Mrázová:	775 349 094
· Radim Šupka:	724 621 321

Hlasování o návrhu usnesení:
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení bylo přijato ve znění návrhu.


Bod č. 7. programu: Rozpočtové opatření č. 8/2022
Základní informace k bodu přednesl starosta Radim Šupka. Na základě toho zastupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 8, které je přílohou tohoto zápisu.

Hlasování o návrhu usnesení:
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení bylo přijato ve znění návrhu.

Bod č. 8. programu: Jubilanti a senioři obce Doubravice
Základní informace k bodu přednesl starosta Radim Šupka. Na základě těchto informací se zastupitelstvo obce dohodlo na pravidelném blahopřání a obdarování všech seniorů obce nad 70 let včetně, k jejich významným životním jubileím (70, 75, 80, 85 let apod.). 

Hlasování o návrhu usnesení:
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení bylo přijato ve znění návrhu.

Bod č. 9. programu: Žádost o finanční příspěvek na činnost a vybavení SDH pro rok 2023
Základní informace k bodu přednesl zástupce SDH Doubravice Václav Fencl, který zároveň předložil žádost o příspěvek na činnost SDH Doubravice. Vysvětlil zastupitelům jednotlivé položky. Na základě jednání došlo k návrhu na posouzení nutnosti provozování „Zásahové jednotky SDH Doubravice“ a její případné možnosti pronájmu od jiné obce. Proto do příštího zasedání Zastupitelstva obce je nutné zjistit více informací o podmínkách a případné nutnosti provozování vlastní zásahové jednotky SDH a na základě toho poté opět posoudit finanční příspěvek na činnost SDH Doubravice.

Hlasování o návrhu usnesení:
Pro 0, proti 7, zdržel se 0
Usnesení nebylo přijato ve znění návrhu.




Bod č. 10. programu: Schválení Smlouvy o právu k provedení stavby pí Mgr. Iva Červená 
Na obecní úřad byla dne 17.10.2022 doručena ke schválení Smlouva o právu k provedení stavby od paní Mgr. Iva Červené. Smlouva byla projednána a navržena ke schválení a podpisu.

Hlasování o návrhu usnesení:
Pro 6, proti 0, zdržel se 1
Usnesení bylo přijato ve znění návrhu.


Bod č. 11. programu: Stížnost a návrh řešení situace na křižovatce komunikace parc. č. 566/1 a parc. č. 40/1, včetně porušování současného dopravního značení
Základní informace k bodu přednesl starosta Radim Šupka. Obec obdržela opětovnou žádost o vyřešení neutěšené situace na křižovatce obecní komunikace parc. č. 566/1 a parc. č. 40/1, včetně porušování současného dopravního značení. V místě je v současnosti zóna 30 km/h a zákaz vjezdu aut nad 3,5t bez povolení OÚ. Na základě osobního jednání se zástupcem majitele pozemku došlo k dohodě, že nejpozději do 30.6.2023 dojde ke kompletní úpravě komunikace 40/1 s novým asfaltovým povrchem, tak aby došlo ke snížení hlučnosti a prašnosti v místě. Mimo to dojde k zvýraznění dopravního značení (30 km/h) a informování nájemců v areálu s nutností dané dodržovat.

Hlasování o návrhu usnesení:
Pro 6, proti 0, zdržel se 1
Usnesení bylo přijato ve znění návrhu.


Bod č. 12. programu: Žádost o příspěvek na vybavení školy ZŠ a MŠ Nedabyle
Na obecní úřad byla dne 21.10.2022 doručena žádost o schválení příspěvku na vybavení ZŠ a MŠ Nedabyle. Žádost byla řádně projednána a navržena ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení:
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení bylo přijato ve znění návrhu.


Bod č. 13. programu: Různé
Základní informace k jednotlivým bodům uvedeným níže přednesl starosta Radim Šupka.

· Oznámení o změně recyklačního poplatku Marius Pedersen. Je přílohou tohoto zápisu. 

· Zřízení nových obecních e-mailů na vlastní doméně, tak abychom se vzhledem k zabezpečení e-mailové komunikace vyvarovali obecné doméně „seznam.cz:
· info@obecdoubravice.cz   
· starosta@obecdoubravice.cz 
· hasici@obecdoubravice.cz  

· Připravit dotazníkového šetření mezi občany obce, tak abychom získali podněty, co občany trápí, co by chtěli zlepšit atd. Zároveň bude sloužit k získání aktuální databáze e-mailů občanů, tak abychom je mohli pravidelně informovat o dění v obci.

· Údržba zeleně a vegetace v pravidelných intervalech. Po jednání zastupitelstva obce byl pověřen Tomáš Suchý, aby nalezl řešení na pravidelnou údržbu a rozvoj zeleně v obci.

· Vytvořit systém v obecním majetku v obecních prostorech. Uspořádání věcí v místnostech na dvorku vč. půdy a zřízení správce, který bude věci půjčovat (ceník) a udržovat pořádek s možností on-line rezervace občanů obce.

· Řešení možnosti využití sběrného dvora v Českých Budějovicích pro občany obce. Zjištění možností u firmy FCC na využití sběrného dvora.

· Řešení úpravy kontejnerových stání na BIO odpad s možností přidání dalšího stání v Doubravickém kopci na soukromém pozemku p.č. 86/1 (pronájem).

· Řešení možností vedení obecní kroniky. Dohodě se Zdeňkem Schaffelhofferem st. na vedení kroniky obce.


Bod č. 14. programu: Návrh na zřízení a volba členů „Stavební komise“ 
Základní informace k tomu to bodu, návrh složení a požadavky na komisi přednesl starosta Radim Šupka

Stavební komise
· Václav Paleček (předseda výboru)
· Petr Hrubý (člen výboru)
· Jaroslav Zábranský (člen výboru)

Požadavky na výbor: Kontrola a revize požadavků na stavby v současném Územním plánu obce. Při jakékoli informaci týkající se staveb, ve kterých je obec účastníkem řízení, předložení návrhu ke schválení zastupitelstvu obce. 

Hlasování o návrhu usnesení:
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení bylo přijato ve znění návrhu.


Bod č. 15. programu: Nabídka na zhodnocení volných peněžních prostředků obce
Základní informace k bodu přednesl starosta Radim Šupka. Poté byla projednána možnost otevření nového účtu u banky UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., a převedení části finančních prostředků obce Doubravice. Kde pak budou finanční prostředky uloženy na účet s termínovaným vkladem. Indikativní nabídka určená pro obec Doubravice je přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu usnesení:
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení bylo přijato ve znění návrhu.


Bod č. 16. programu: Návrh na zakoupení a instalaci 3 ks laviček do lipové aleje
Základní informace k bodu přednesl starosta Radim Šupka. Po projednání byl pověřen člen zastupitelstva obce pan Jaroslav Zábranský, aby celou akci realizoval tzn. vybral typ laviček k zakoupení (3 ks), vybral jejich přesné umístění a zařídil realizaci.

Hlasování o návrhu usnesení:
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení bylo přijato ve znění návrhu.



Bod č. 17. programu: Žádost o finanční příspěvek na činnost akcí FILIPOVEC pro rok 2023. 
Základní informace k bodu přednesl zástupce spolku Filipovec Jiří Sedlák společně se starostou Radimem Šupkou. Poté došlo k projednání žádosti o finanční příspěvek na činnost v roce 2023, který je přílohou tohoto zápisu. Schválení finančního příspěvku na činnost akcí spolku Filipovec v roce 2023.

Hlasování o návrhu usnesení:
Pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení bylo přijato ve znění návrhu.



Zasedání zastupitelstva obce Doubravice skončilo ve 22:30hod.


Ověřovatelé zápisu:	Rudolf Červený		____________________________


			Václav Paleček		____________________________


Starosta obce:	Radim Šupka			____________________________


Místostarosta obce:	Zdeněk Schaffelhofer ml.	____________________________




Zápis zpracoval Radim Šupka dne 2.11. 2022
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